Дело № 2-13-1054/2022

УИД№ 91MS0013-01-2022-001367-91

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
18 августа 2022 года                                                                                   г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Курский И.В., при секретаре – Хицун В.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Индивидуального предпринимателя Ансиани Кехвса Отариевича к Калашникову Николаю Михайловичу о взыскании задолженности по оплате стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства на территории специализированной стоянки, расходы по оплате государственной пошлины,

на основании изложенного, руководствуясь ст. 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

РЕШИЛ:

исковое заявление Индивидуального предпринимателя Ансиани Кехвса Отариевича к Калашникову Николаю Михайловичу о взыскании задолженности по оплате стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства на территории специализированной стоянки, расходы по оплате государственной пошлины – удовлетворить.

Взыскать с Калашникова Николая Михайловича, ** года рождения, уроженца **, паспорт гражданина РФ **, зарегистрированного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ** в пользу Индивидуального предпринимателя Ансиани Кехвса Отариевича (295011, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Севастопольская, 31г, ИНН 910232071771, ОГРН 318910200028550, р/с 40802810142660101380, ПАО «РНКБ», БИК 043510607, к/с 30101810335100000607) задолженность по оплате стоимости перемещения задержанного транспортного средства на специализированную стоянку в сумме 2975,00 рублей, стоимость хранения задержанного транспортного средства на специализированной стоянке в размере 3053,50 рублей, а всего 6028,50 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 400,00 рублей.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок №13 Киевского судебного района города Симферополя.

 Мировой судья                                                                                               Курский И.В.